
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 079/2015 - Processo nº 21.327/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios
Não Perecíveis (Achocolatado em Pó, Açucar, Ameixa, Amido de Milho e Outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s):
1) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602765/0001-60, menor preço para item: item 01 no
valor total de R$ 630,00, item 03 no valor total de R$ 808,50, item 17 no valor total de R$ 736,00, item 18 no valor total de
R$ 5.120,00, item 28 no valor total de R$ 480,00, item 30 no valor total de R$ 5.049,00, item 35 no valor total de R$ 594,50,
item 36 no valor total de R$ 2.250,00, 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para item: item 02 no valor total de R$ 240,00, item 04 no valor total de
R$ 456,00, item 05 no valor total de R$ 558,00, item 06 no valor total de R$ 580,00, item 07 no valor total de R$ 865,00,
item 08 no valor total de R$ 434,00, item 09 no valor total de R$ 630,00, item 10 no valor total de R$ 240,00, item 11 no
valor total de R$ 240,00, item 12 no valor total de R$ 240,00, item 13 no valor total de R$ 240,00, item 14 no valor total de
R$ 240,00, item 15 no valor total de R$ 110,00, item 16 no valor total de R$ 275,00, item 19 no valor total de R$ 200,00,
item 20 no valor total de R$ 276,00, item 21 no valor total de R$ 536,00, item 22 no valor total de R$ 394,40, item 23 no
valor total de R$ 1.252,50, item 24 no valor total de R$ 2.700,00, item 25 no valor total de R$ 888,00, item 26 no valor total
de R$ 27,00, item 27 no valor total de R$ 26,90, item 29 no valor total de R$ 1.812,00, item 31 no valor total de R$ 45,00,
item 32 no valor total de R$ 750,00, item 33 no valor total de R$ 1.700,00, item 34 no valor total de R$ 1.484,00.

Corumbá / MS, 06 de Outubro de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 792 de 01/10/2015, pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 6.444/2015.

Onde se lê: (...) Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Passagens Rodoviárias nº 002/2015.

Leia-se: (...) Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Passagens Rodoviárias nº 003/2015.

Extrato Do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços Nº 015/2013 - SMS.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Amapil Taxi Aéreo LTDA.

Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo, por mais 3 (três) meses, contados do encerramento
estipulado anteriormente, na forma da justificativa encartada no Processo Administrativo nº 15.954/2013, que passa a
integrar este instrumento, independente de transcrição.

As partes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato administrativo ora aditado, obrigando-se a
respeita-las.

Data da Assinatura: 17/09/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Amapil Taxi Aéreo LTDA.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS torna público o prosseguimento do Pregão Presencial nº118/2013, que será regido pela Lei
Federal n° 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, após decisão do TCE/MS conforme Acórdão nº AC00-G.RC-247/2014 e com alterações no edital na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.                                                                                        



Licitação: Pregão Presencial nº 118/2013 - Processo nº 21.238/2013.

Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria para prestação de serviços especializados, de levantamento de todos os
créditos e débitos previdenciários que o município e seus órgãos da administração direta e indireta possuam, com o objetivo
de reduzir ou compensar junto à Receita Federal os créditos com os débitos existentes, quer pretéritos ou futuros.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 20 de outubro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 06 de outubro de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 085/2015 - Processo nº 4.382/2015.

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de higiene e limpeza (sabão em pó, agua sanitária, papel
higiênico, saco de lixo, vassoura, rodo e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 20 de outubro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 06 de outubro de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 735 de 10/07/2015, pág. 01.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 8.155/2015

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 023/2015 
Onde se lê: Data de Assinatura: 08/06/2015
Leia-se: Data de Assinatura: 08/07/2015

As demais informações permanecem inalteradas.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 072/2015 - Processo nº 5.199/2015.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de coroa de flores ornamentais para funeral.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 21 de outubro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco



– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 06 de outubro de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Extrato da Carta Contrato nº 003/2015/SMIHSP

Processo nº 6.206/2015 Pregão Público Presencial nº 032/2015 – Município de Corumbá / Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e empresa Sports Empório e Informática Ltda. CNPJ 24.596.082/0001- 47
Objeto: Aquisição de material de equipamentos de proteção individual Epis, para atender os servidores da Secretaria
Municipal de Infraestrutura Habitação e Serviços Públicos.

VALOR: 404,25 (Quatrocentos e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos), conforme empenhos nº. 508/2015. PRAZO DE
ENTREGA   30 (trinta) dias contados da assinatura da Autorização de Fornecimento.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4180 – Gerenciamentos da Política Infraestrutura

33.90.30.00 – Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA

90 (Noventa) dias contados a partir a data da assinatura da Carta Contrato e ou instrumento equivalente.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 30/09/2015

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretario Municipal de Infraestrutura Habitação e Serviços Públicos –Daruichi Catro
Ibrahim Mohamed - Sports Empório e Informática Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis Nº. 031/2015.

Processo: 21.605/2015.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e as empresas Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda., CNPJ nº
24.596.082/0001-47; Comercial T&C Ltda., CNPJ nº 03.527.705/0001-50; I. A. Campagna Junior & CIA Ltda., CNPJ nº
06.298.377/0001-55; JR Comércio e Serviços Ltda.-ME, CNPJ nº 13.952.054/0001-07; Nasser Safa Ahmad-ME, CNPJ nº
73.328.999/0001-76.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (adoçante artificial, amido de
milho, orégano, sal refinado, achocolatado em pó, macarrão parafuso, colorau e outros).

Valores Registrados: Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda. – Item 1) Adoçante, 185 caixas com 100 envelopes
cada, marca: Zerocal, R$ 11,75 cada caixa, valor total: R$ 2.173,75; Item 20) Leite em pó Integral 400g, 1.680 fardos,
marca: Piracanjuba, R$ 282,00 cada fardo, valor total: R$ 473.760,00 - Valor total dos Itens: R$ 475.933,75 (quatrocentos e
setenta e cinco mil novecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

Comercial T&C Ltda. – Item 2) Amido de milho, 1.820 pacotes contendo 1kg cada, marca Guapore, R$ 7,30 cada pacote,
valor total: R$ 13.286,00; Item 3) Canjica Branca, 2.400 kg, marca: Donana, R$ 4,60 o quilo, valor total: R$ 11.040,00; Item
4) Fermento em pó químico, 1.700 unidades, marca: Trisant, R$ 3,63 a unidade, valor total: R$ 6.171,00; Item 7) Suco
Concentrado de Caju, 670 unidades, marca: Da Fruta, R$ 3,64 a unidade, valor total: R$ 2.438,80; Item 8) Vinagre de
Vinho Tinto, 370 caixas com 12 unidades de 750 ml cada, marca: Toscano, R$ 39,90 cada caixa, valor total: R$ 14.763,00;
Item 10) Farinha de Mandioca, 7.000 kg, marca: Donana, R$ 4,20 o quilo, R$ 29.400,00; Item 11) Arroz tipo 1, 3.000 fardos
com 6 unidades de 5kg cada, marca: Camila, R$ 84,83 o fardo, valor total de R$ 254.490,00; Item 15) Farinha de Quibe,
1.300 kg, marca: Donana, R$ 4,40 o quilo, valor total: R$ 5.720,00; Item 16) Farinha de Trigo, 865 fardos com 10 pacotes,
marca: Dallas, R$ 26,90 cada fardo, valor total: R$ 23.268,50; Item 18) Fubá de Milho, 2.100 kg, marca: Donana, R$ 2,94 o
quilo, valor total: R$ 6.174,00; Item 21) Louro, 1.370 pacotes de 10g cada, marca: Guarope, R$ 1,48 cada pacote, valor
total: R$ 2.027,60; Item 30) Extrato de Tomate, 1.540 caixas com 12 unidades, marca: Quero, R$ 73,90 cada caixa, valor
total: R$ 113.806,00; Item 33) Colorau, 140 pacotes de 500 gramas cada, marca: Kelly, R$ 4,49 cada pacote, valor total:
R$ 628,60. Valor Total dos Itens: R$ 428.213,50 (quatrocentos e vinte e oito mil duzentos e treze reais e cinquenta
centavos).



I. A. Campagna Junior & CIA Ltda. – Item 5) Orégano, 1.400 pacotes de 10g cada, marca: Donana, R$ 1,25 cada pacote,
valor total: R$ 1.750,00; Item 9) Açúcar Cristalizado, 2.060 fardos com 15 pacotes de 2kg, marca: Sonora, R$ 64,80 cada
fardo, valor total: R$ 133.488,00; Item 23) Óleo de Soja de 900ml, 1.000 caixas com 20 unidades cada, marca: Concordia,
R$ 71,90 cada caixa, valor total: R$ 71.900,00; Item 27) Suco Concentrado de Uva, 2.300 unidades de garrafas de 500ml
cada, marca: Da Fruta, R$ 5,80 cada garrafa, valor total: R$ 13.340,00; Item 28) Achocolotado em pó, 440 caixas com 24
unidades de 400g, marca: Celli, R$ 184,00 cada caixa, valor total: R$ 80.960,00. Valor Total dos Itens: R$ 301.438,00
(trezentos e um mil quatrocentos e trinta e oito reais).

JR Comércio e Serviços Ltda.-ME – Item 6) Seleta de Legumes em conserva, 2.000 caixas com 24 unidades de 200g cada,
marca: Lar, R$ 46,80 cada caixa, valor total: R$ 93.600,00; Item 14) Chá mate torrado, 445 caixas com 30 unidades de
250g cada, marca: União, R$ 114,50 cada caixa, valor total: R$ 50.952,50; Item 22) Macarrão Parafuso, 1.000 fardos com
20 unidades de 500g, marca: Bortollinni, R$ 43,50 cada fardo, valor total: R$ 43.500,00; Item 25) Salsicha em conserva,
9.660 latas de 200g cada, marca: Oderich, R$ 3,15 cada lata, valor total: R$ 30.429,00; Item 31) Macarrão tipo espaguete
com ovos, 1.350 fardos com 10kg, marca: Bortollinni, R$ 44,90 cada fardo, valor total: R$ 60.615,00; Item 32) Milho verde,
1.180 caixas com 24 unidades de 200g cada, marca: Lar, R$ 42,80 cada caixa, valor total: R$ 50.504,00. Valor Total dos
Itens: R$ 329.600,50 (trezentos e vinte e nove mil seiscentos reais e cinquenta centavos).

Nasser Safa Ahmad-ME – Item 12) Biscoito doce, tipo maisena, 1.520 caixas com 20 pacotes, marca: Dallas, R$ 16,80
cada caixa, valor total: R$ 116.736,00; Item 13) Biscoito salgado, tipo água e sal, 1.520 caixas com 20 unidades, marca:
Dallas, R$ 73.70 cada caixa, valor total: R$ 112.024,00; Item 17) Feijão Novo, tipo Carioquinha, tipo 1, 850 fardos com
30kg, marca: Zen, R$ 134,75 cada fardo, valor total: R$ 114.537,50; Item 26) Sardinha em conserva de óleo, 295 caixas
com 50 unidades de 130g, marca: Nave, R$ 184,00 cada caixa, valor total: R$ 54.280,00. Valor Total dos Itens: R$
397.577,50 (trezentos e noventa e sete mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 02/10/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação e Sra. Daruichi Castro Ibrahim
Mohamed - Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda, Sr. Izolito Amador Campagna Junior- I. A. Campagna Junior &
CIA Ltda, Nasser Safa Ahmad- Nasser Safa Ahmad-ME, Frederico Jorge Cortez Calux- Comercial T&C Ltda, Jefferson
Benites Cardoso - JR Comércio e Serviços Ltda.-ME.

Extrato da Carta Contrato nº 004/2015/SMIHSP

Processo nº 6.206/2015 Pregão Público Presencial nº 032/2015 – Município de Corumbá / Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e empresa Siméia A.H.M. Mustafá - Epp. CNPJ 24.602.765/0001-60 Objeto:
Aquisição de material de equipamentos de proteção individual Epis, para atender os servidores da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Habitação e Serviços Públicos.

VALOR: 16.100,90 (Dezesseis Mil e Cem Reais e Noventa Centavos), conforme empenhos nº. 509/2015. PRAZO DE
ENTREGA       30 (trinta) dias contados da assinatura da Autorização de Fornecimento.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4180 – Gerenciamentos da Política Infraestrutura

33.90.30.00 – Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA

90 (Noventa) dias contados a partir a data da assinatura da Carta Contrato e ou instrumento equivalente.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 30/09/2015

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretario Municipal de Infraestrutura Habitação e Serviços Públicos –Daruichi Catro
Ibrahim Mohamed – Siméia A.H.M. Mustafá - Epp

Extrato da Carta Contrato nº 005/2015/SMIHSP

Processo nº 6.206/2015 Pregão Público Presencial nº 032/2015 – Município de Corumbá / Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e empresa Arte Camisetas Ltda Epp. CNPJ 97.371.090/0001-69 Objeto:



Aquisição de material de equipamentos de proteção individual Epis, para atender os servidores da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Habitação e Serviços Públicos.

VALOR: 5.617,50 (Cinco Mil Seiscentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos), conforme empenhos nº. 510/2015.
PRAZO DE ENTREGA           30 (trinta) dias contados da assinatura da Autorização de Fornecimento.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4180 – Gerenciamentos da Política Infraestrutura

33.90.30.00 – Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA

90 (Noventa) dias contados a partir a data da assinatura da Carta Contrato e ou instrumento equivalente.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 30/09/2015

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretario Municipal de Infraestrutura Habitação e Serviços Públicos –Welbert Jose Biagi
de Amorim – Arte Camisetas Ltda

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2cdbb781

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:46:06-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




